СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ЛУ/>£ JLO2.Д Г №  /  6Я_______________ _

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Зауральского
городского поселения № 72
от 28.02.2022 года «Об утверждении
Положения об оплате труда выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных
служащих Зауральского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской
области от 30.05.2007г. № 144-30 «О регулировании муниципальной службы в
Челябинской области», руководствуясь Постановлением Правительства
Челябинской области от 30.12.2022г. № 801-П «О нормативах формирования
расходов бюджетов городских округов (городских округов с внутригородским
делением), муниципальных районов, внутригородских районов, городских и
сельских поселений Челябинской области Челябинской области на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих на 2023 год» и Постановлением Правительства Челябинской области
№ 219-П от 13.04.2022г. «О внесении изменений в постановление Правительства
Челябинской области № 683-П от 24.12.2021 года» Совет депутатов
РЕШАЕТ:

1.Внести изменения в Приложение 1,2 Решения Совета депутатов
Зауральского городского поселения №72 от 28.02.2022 года «Об утверждении
Положения об оплате труда выборных должностных лиц, местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
муниципальных служащих Зауральского городского поселения».

2.Организацию выполнения настоящего Решения возложить на главного
бухгалтера С.И. Хишову.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения поручить постоянной
комиссии мандатной, по бюджету, экономической политике и законности
(Тагарифуллин Р.Р.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов s /s
Зауральского городского поселения _  2 ^ ' С.Н. Сафронов

/ А / П
Г лава Зауральского
городского поселения

/
V С.А. Мченская

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов
Зауральского городского поселения «О
внесении изменений в Решение Совета
депутатов Зауральского
городского поселения № 72 от
28.02.2022 года «Об утверждении
Положения об оплате труда выборных
должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных
служащих Зауральского городского
поселения»
от /3- )Я- г  № /сjjy

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения
выборных должностных лиц органов местного самоуправления

Зауральского городского поселения, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе

Наименование
должности

Размеры ежемесячного денежного
вознаграждения выборных должностных лиц

органов местного самоуправления Зауральского
городского поселения, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе
с 01.01.2024г.

Глава Зауральского
городского поселения

66 976
(в том числе должностной оклад в размере 14 168)

Председатель Совета
депутатов Зауральского
городского поселения

41 216
(в том числе должностной оклад в размере 9 660)

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов
Зауральского городского поселения «О
внесении изменений в Решение Совета
депутатов Зауральского
городского поселения № 72 от
28.02.2022 года «Об утверждении
Положения об оплате труда выборных
должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных
служащих Зауральского городского
поселения»
от/9 , /2ЯЬ23г  № UQ

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих

администрации Зауральского городского поселения

Наименование должности Размеры ежемесячного денежного
вознаграждения выборных должностных

лиц органов местного самоуправления
Зауральского городского поселения,

осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе

с 01.01.2024г.
Заместитель Г лавы
городского поселения 6 832- 10 304

Ведущий специалист 4 511 -6 6 9 8
Специалист I категории 3 761 - 5  188
Специалист II категории 3 521 - 4  250
Специалист 3 414-3  696